setelah nabi muhammad lahir baru kehidupan
pendudukan arab mulai berubah sesuai ajaran al-quran. Setelah wafatnya Nabi Muhammad SAW
baru di sebut masa kepemimpinan periode Khulafa ar Rasyidin, dimana khalifa pertama bernama
Abu Bakar Ash Shiddiq yang lahir pada 573 M dan meninggal pada 23 Jumadil Akhir 13H/634M.
Abu Bakar Ash Shiddiq merupakan sahabat nabi, selama masa kepemimpinannya banyak orang
arab kembali ke agama sebelumnya (murtad) serta banyak yang mengaku sebagai nabi dan tidak
membayar zakat. khalifah Abu Bakar Ash Shiddiq bermusyawarah dengan para pemimpin
Muhajirin dan Ansar tentang keberangkatan mereka ke utara.

after the prophet
Muhammad was born, the life of the Arab occupation began to change according to the teachings
of the qoran. After the death of the Prophet Muhammad SAW, it was called the leadership period
of the Khulafa ar Rashidin period, where the first khalifa was named Abu Bakar Ash Shiddiq who
was born in 573 AD and died on 23 Jumadil Akhir 13H/634M. Abu Bakr Ash Shiddiq was a
companion of the prophet, during his leadership many Arabs returned to their previous religion
(apostasy) and many claimed to be prophets and did not pay zakat. caliph Abu Bakr Ash Shiddiq
consulted with the leaders of Muhajirin and Ansar about their departure to the north.

Nabi Muhammad SAW yang diutus ke segala bangsa dengan risalahnya "rahmat lil-lamin"
menjadikan syariat berikut ini universal, luas, nyaman dan cocok untuk segala tempat dan kondisi.
Sepeninggal Rasulullah SAW pada tahun 10 Hijriah (632 M), yang dimaksud adalah orang yang
kelak menjadi khalifah (penerus Rasulullah SAW). Permasalahan (politik) Khilafah muncul dan
berkembang setelah wafatnya Rasulullah s.a.w.s. Sebab Nabi Muhammad SAW tidak pernah
secara langsung menentukan siapa yang akan menggantikannya sebagai kepala pemerintahan.

Julukannya Abu Bakar Ash Siddiq karena ia
masuk Islam di usia muda. Ia juga bergelar Esh Siddiq karena ketergesaannya melegitimasi Nabi
dalam berbagai peristiwa termasuk Isra dan Miraj. Abu Bakar Ash Siddiq lahir pada tahun 573 M
dan meninggal pada tanggal 23 Jumadil Akhir 13H/634M. Abu Bakar Ash Siddiq adalah putra
seorang bangsawan Mekkah yang mulia. Dan ketika Nabi Muhammad SAW menganjurkan Abu
Bakar untuk masuk Islam, beliau menjadi pemuda pertama yang masuk Islam. Ketaatannya
terhadap Islam patut mendapat pujian. Dia mewariskan seluruh hartanya kepada kaum muslimin
dan selalu mendampingi Nabi SAW.

dialah pula yang menemani perjalanan
(migrasi) Nabi dan mengusir rancangan jahat kaum Yahudi dari Jethsrib.

Periode pertama ini, dikenal juga dengan masa Khulafa al-Rasyidin, dimulai setelah
wafatnya Nabi SAW dengan terpilihnya Abu Bakr al-Siddiq sebagai khalifah. Periode ini
berlangsung sekitar 29 tahun, yaitu. 11-40 Hijriah atau 632-661. Khalifah pertama adalah Abu
Bakar as Siddiq yang memerintah selama dua tahun (11-13 H/632-634 M). Abu Bakar Ash Siddiq
terpilih setelah melalui proses diskusi yang sulit antara kelompok Muhajirin dan Ansar. Pertemuan
Tsaqifah Bani Sa'adah menjadi ajang perdebatan antar kawan lama mengenai sistem politik yang

ISSN: 2614-6754 (print)
ISSN: 2614-3097(online)

Halaman 40655-40661
Volume 8 Nomor 3 Tahun 2024